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Nacka Kommun 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

2021-11-16 
TJÄNSTESKRIVELSE 
Dnr: MSN 2021/138 

Beslut om nytt namn på del av Emblavägen 

Förslag till beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar att nytt namn på del av Emblavägen är 
Askvägen enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen. 

Sammanfattning 
Boende vid en avstickande väg från Emblavägen utan eget namn har problem med att 
post och räddningstjänst inte hittar fram. Lösningen på detta problem ligger i att ändra 
namn på den avstickande delen av Emblavägen som ger upphov till förvirringen. 
Namnberedningen förslår att den avstickande vägen ska få namnet Askvägen då det finns 
en fin koppling mellan Ask och Embla genom nordisk mytologi. 

Inga negativa synpunkter har inkommit på förslaget som remitterats till posten, 
hembygdsförening, räddningstjänsten m. fl. Från de boende som påverkas av 
namnändringen har enbart positiva synpunkter inkommit. 

Ärendet 
En fastighetsägare boende på Emblavägen har kontaktat Lantmäterienheten om problem 
med att hitta till några av fastigheterna vid Emblavägen och Friggvägen. 
Emblavägen är en väg som i ett kuperat landskap slingrande löper från Friggvägen och 
senare ansluter till Mariedalsvägen. Från Emblavägen går en avstickande väg som idag 
inte har ett eget namn utan adresseras också Emblavägen. Det är fastigheterna belägna 
vid den avstickande vägen som har problem med sina adresser (se bilaga 1 till 
tjänsteskrivelsen).  

Topografin i området gör att adressplatserna blir missvisande för två fastigheter som 
ligger längs Friggvägen, men i höjd med Emblavägen in på ”avstickaren”. Detta har gett 
upphov till problem för ambulans att hitta fram till huvudbyggnaden på en av 
fastigheterna. Då numreringen på Emblavägen på grund av avstickaren också är svår att 
få logisk kommer post fel till fastigheter nära den avstickandevägen. Dessa problem kan 
lösas genom att ”avstickaren” får ett nytt namn. Enligt god ortnamnsed och 
kulturmiljölagen får inte vägnamn ändras utan att synnerliga skäl föreligger. Att post delas 
ut fel och att räddningstjänsten inte hittar fram är synnerliga skäl till namnändring. 
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Namnberedningen har kommit fram till att Askvägen är ett lämpligt vägnamn att gå 
vidare med. Sett ur ett historiskt perspektiv har namnen Ask och Embla en koppling till 
varandra genom nordisk mytologi. Ask var den första mannen och Embla den första 
kvinnan som skapades av Oden. Från en Ask och en Alm göt Öden liv i dom 
tillsammans med Höner och Lodur som gav dom förstånd, rörelseförmåga respektive 
sinnen och känslor. I området finns fler vägar med namn från nordisk mytologi, 
däribland Friggvägen. 

Remiss har skickats till de fastighetsägare som är berörda av namnändringen och de som 
bor i anslutning till avstickaren och därav har problem med postutdelningen. Samtliga 
ställer sig positiva till förslaget.  

Detta förslag medför i detalj att: 
Boende på fastighet Björknäs 10:126, Emblavägen 3b får ändrad gatuadress från 
Emblavägen till Askvägen och ny adressplats. 
Boende på fastighet Björknäs 10:297, Friggvägen 10 får möjlighet att ha adressplats på 
Askvägen som ligger i höjdnivå med huvudbyggnaden. 
Boende på fastighet Björknäs 10:310, Emblavägen 3 berörs inte av ändringen direkt men 
risken för att post kommer fel till fastigheten minskas (se bilaga 1 till tjänsteskrivelsen). 

Polisen, Räddningstjänsten, Posten & Boo hembygdsförening har getts möjlighet att yttra 
sig i ärendet. Boo hembygdsförening har svarat att de ser positivt på att temat inom 
Nordiskt mytologi fortsätter att inspirera namnen.  

Enligt 25 § lagen om lägenhetsregister, vilken anger att beslut, enligt 10 §, om 
belägenhetsadress, får inte beslutet överklagas. 

Därmed föreslås att Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar att namnet på den 
avstikande vägen från Emblavägen ändras till Askvägen enligt bilaga 1 till 
tjänsteskrivelsen. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget medför inte några ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inte några konsekvenser för barn.  

Bilagor 
Bilaga 1. Karta över Emblavägens sträckning och karta med vägnamnsförslag 
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Karolina Stenström Annie Nygård Stark 
Enhetschef Gis-samordnare 
Lantmäterienheten Lantmäterienheten 
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